Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 25.11.2019
	                   № 850

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Куркинский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Куркинского района на финансовое обеспечение реализации мероприятий для устойчивого исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 21 декабря 2018 года № 3-1 «О бюджете муниципального образования Куркинский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», на основании Устава муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Куркинский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Куркинского района на финансовое обеспечение реализации мероприятий для устойчивого исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 06 ноября 2019 года.
Глава Администрации
муниципального образования
Куркинский район                                                                                          Г.М.Калина
Начальник
финансового управления Администрации

муниципального образования

Куркинский район                                                    __________         Е.М. Подкопаева

Балычева О.С.                           ______________                             _______________

                                                              (подпись)                                         (дата)

Крылова Н.Н.                            ______________                         _______________

                                                              (подпись)                                         (дата)

"НОРМАТИВНЫЙ"

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования

Куркинский район

от 25.11.2019  № 850
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования Куркинский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Куркинского района на финансовое обеспечение реализации мероприятий для устойчивого исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Куркинский район бюджетам муниципальных образований Куркинского района на финансовое обеспечение реализации мероприятий для устойчивого исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения исходя из приоритетов и целей социально-экономического развития Куркинского района (далее - Порядок, иные межбюджетные трансферты), на финансовое обеспечение реализации иных мероприятий для устойчивого исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансовым управлением Администрации муниципального образования Куркинский район (далее – финансовое управление) в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета муниципального образования Куркинский район в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Иные межбюджетные трансферты подлежат направлению на финансовое обеспечение расходов бюджета муниципального образования Куркинского района на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, на основании соглашения, заключенного между Администрацией муниципального образования Куркинский район и Администрацией муниципального образования Куркинского района (далее - Соглашение), содержащего следующие положения:

а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

б) размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых является бюджет муниципального образования Куркинский район;

в) порядок контроля за расходованием средств иных межбюджетных трансфертов;

г) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов в случае нарушения целей и условий их предоставления.

4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании заявки, поданной муниципальным образованием Куркинского района в финансовое управление.

5. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Куркинского района осуществляется Администрацией муниципального образования Куркинский район на основании Соглашения о предоставлении бюджету муниципального образования Куркинский район иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области на финансовое обеспечение реализации мероприятий для устойчивого исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в установленном порядке на счет территориального органа Федерального казначейства, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных образований Куркинского района.

7. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в территориальных отделениях Управления Федерального казначейства.

8. Получатель ежемесячно в срок сдачи месячного и годового отчетов, направляет в финансовое управление информацию о выполнении обязательств, предусмотренных Соглашением.

9. Ответственность за нецелевое использование предоставленных иных межбюджетных трансфертов, недостоверность сведений, содержащихся в документах и отчетности, несут Администрации муниципальных образований Куркинского района в соответствии с законодательством Российской Федерации и Тульской области.

10. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет бесспорное взыскание суммы средств, полученных из бюджета муниципального образования Куркинский район, либо приостановление (сокращение) предоставления иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Тульской области.

11. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет муниципального образования Куркинский район в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством.

В соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств о наличии потребности в не использованном на 1 января текущего финансового года остатке иных межбюджетных трансфертов средства в размере, не превышающем остатка иных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в местный бюджет для финансового обеспечения расходов, соответствующих целям предоставления иных межбюджетных трансфертов.

В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета муниципального образования Куркинский район, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета муниципального образования Куркинский район в порядке, установленном бюджетным законодательством.

12. Контроль за соблюдением Администрациями муниципальных образований Куркинского района условий предоставления иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансовым управлением - главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Куркинский район и органами муниципального финансового контроля.